
 

 

                                                                                                                                

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MCABTPM 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

VISTOS: el Proveído N° 000072-2024-OAB-OGA-SG-MVM/MC de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración; el Informe N° 001484-2024-
OGAJ-SG/MC de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 
                                 

CONSIDERANDO: 
 
Que, por la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y su 

modificatoria, se crea el Ministerio de Cultura, como organismo del Poder Ejecutivo con 
personería jurídica de derecho público, estableciéndose las áreas programáticas de 
acción sobre las cuales ejerce sus competencias y atribuciones para el logro de los 
objetivos y metas del Estado; 

 
Que, mediante la Resolución de Secretaría General N° 128-2015-SG/MC, se 

aprueba la Directiva N° 014-2015-SG/MC, "Lineamientos para la entrega de espacios 
disponibles en los Museos, Sitios Arqueológicos e Inmuebles del Ministerio de Cultura 
para su uso en servicios complementarios, a nivel Nacional"; la cual establece el 
procedimiento para su entrega temporal; 
 

Que, mediante el artículo 2 de la Resolución de Secretaría General Nº 000135- 
2024-SG/MC, se designa al Comité de Selección encargado de conducir el proceso de 
selección para la entrega temporal de los espacios disponibles de la Sede Central del 
Ministerio de Cultura destinados a la prestación del “Servicio complementario de 
comedor de la Sede Central del Ministerio de Cultura”, conforme con lo establecido en 
literales d) y e) del numeral 7.1 de la Directiva N° 014-2015-SG/MC, "Lineamientos para 
la entrega de espacios disponibles en los Museos, Sitios Arqueológicos e Inmuebles del 
Ministerio de Cultura para su uso en servicios complementarios, a nivel Nacional"; 
 

Que, mediante el Proveído N° 000072-2024-OAB-OGA-SG-MVM/MC la Oficina 
de Abastecimiento de la Oficina General de Administración remite el Informe N° 002-
2024-CS/MC, por el cual la Presidenta del Comité de Selección encargado de conducir 
el proceso de selección para la entrega temporal de los espacios disponibles de la Sede 
Central del Ministerio de Cultura destinados a la prestación del “Servicio complementario 
de comedor de la Sede Central del Ministerio de Cultura” solicita se reconforme el 
referido Comité de Selección en lo que respecta al representante de Secretaría General, 
en razón de que dicho representante no continúa laborando para el Ministerio de 
Cultura; 
 
 Que, de acuerdo con lo expuesto, resulta necesario emitir el acto resolutivo 
correspondiente; 
 

Con los vistos de la Oficina General de Administración y, de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; 
  



 

 

                                                                                                                                

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MCABTPM 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura y su modificatoria; su Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 005-2013-MC; y, la Directiva N° 014-2015-SG/MC 
“Lineamientos para la entrega de espacios disponibles en los Museos, Sitios 
Arqueológicos e Inmuebles del Ministerio de Cultura para su uso en servicios 
complementarios, a nivel Nacional”, aprobada por Resolución de Secretaría General N° 
128-2015-SG/MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Reconformar el Comité de Selección encargado de conducir el proceso 

de selección para la entrega temporal de los espacios disponibles de la Sede Central 
del Ministerio de Cultura destinados a la prestación del “Servicio complementario de 
comedor de la Sede Central del Ministerio de Cultura”, designado mediante el artículo 2 
de la Resolución de Secretaría General Nº 000135-2024-SG/MC, el mismo que queda 
integrado por las siguientes personas: 

  

Nombre Representante de: Correo Anexo 

Christian Marthín Ríos 
Velásquez 

Secretaría General cmrios@cultura.gob.pe 2614 

Katherine Varhen 
Bazán 

Oficina de 
Comunicación e 

Imagen Institucional 
kvarhen@cultura.gob.pe 2743 

Milagros Yolanda 
Vitor Molina 

Oficina General de 
Administración 

mvitor@cultura.gob.pe 3105 

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución a los integrantes del Comité de 

Selección a que se refiere el artículo precedente y a la Oficina General de 
Administración. 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

JHON ROBERTH ZAPATA RAMOS 
SECRETARÍA GENERAL 

 
 
 
 
 

 


		2024-10-11T20:23:23-0500
	ESPINOZA SALVATIERRA Jerry FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-10-12T00:03:33-0500
	OCHOA HERNANDEZ Ana Maria FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N°   000330-2024-SG/MC
	2024-10-12T00:21:12-0500
	San Borja
	ZAPATA RAMOS Jhon Roberth FAU 20537630222 hard
	Soy el autor del documento




